FHDOD
Fundação Hospitalar Dr. Oswaldo Diesel

ATA DE AVALIAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROPOSTAS DA COTAÇÃO
PRÉVIA
EDITAL No 01/2022 - CONVÊNIO No 001/ 2022

Aos vinte e nove dias do mês de agosto dois mil e vinte dois, reuniram-se na
sala de reuniões da Fundação Hospitalar Dr. Oswaldo Diesel, a comissão
responsável por avaliar as propostas referentes ao processo de licitação
referente ao Edital no 01/2022 para aquisição de equipamentos permanentes
para a Fundação Hospitalar Dr. Oswaldo Diesel, através do Convênio N°
001/2022 celebrado entre a Fundação e a Prefeitura Municipal de Três Coroas.
Diante do que foi recebido dentro do prazo, via correio eletrônico, como consta
no edital, seguem abaixo as propostas comerciais recebidas por ordem de
menor preço:

PROPOSTAS REFERENTE AO EDITAL No 001/2022

FORNECEDOR
CNPJ
QUANTIDADE
OBJETO

VALOR TOTAL

32.150.633/0004-15
01
R$ 93.000,00

LABOR-MED APARELHAGEM DE PRECISÃO LTDA
VIDEOCOLONOSCÓPIO ELETRÔNICO

CNPJ
QUANTIDADE
VALOR TOTAL

OBJETO MESA AUXILIAR
92.787.332/0001-86

R$ 1.992,00
FORNECEDOR DÉLCIO MÓVEIS

HOSPITALARES GUILHERME XAVIER PIVA
EIRELI EPP
18.136.904/0001-04
MESA AUXILIAR
R$ 2.310,00

FORNECEDOR
CNPJ
QUANTIDADE
OBJETO
VALOR TOTAL

18.136.904/0001-04
GUILHERME XAVIER PIVA
EIRELI EPP

01
MESA MAYO
R$ 363,00

92.787.332/0001-86
MESA MAYO
DÉLCIO MÓVEIS HOSPITALARES
R$ 590,00

FORNECEDOR
CNPJ
QUANTIDADE
OBJETO
VALOR TOTAL

GUILHERME XAVIER PIVA
EIRELI EPP

18.136.904/0001-04
BANQUETA GIRATORIA
R$ 693,00

92.787.332/0001-86

0001-
86
0 2
BANQUETA GIRATORIA
DÉLCIO MOVEIS HOSPITALARES
| R$ 1.120,00

FORNECEDOR
CNPJ
QUANTIDADE
OBJETO
VALOR TOTAL

GUILHERME XAVIER PIVA
EIRELI EPP
18.136.904/0001-04

SERRA ELÉTRICA HOSPITALAR PARA GESSO
R$ 2.592,00

Para o item 1.1- Videocolonoscópio eletrônico (1 unidade), foi apresentada, apenas, a
proposta da empresa Labormed Aparelhagem de Precisão Ltda (CNPJ
32.150.633/0004-15) no valor de R$ 93.000,00 (noventa e três mil reais), sendo
que a proposta atende ao solicitado no edital. Para o item 1.2 - Mesa auxiliar (2
unidades), foram apresentadas duas propostas,
conforme citado acima. A proposta de menor preço e que atende ao solicitado no edital
é a da empresa Delcio Móveis Rua 12 de maio, 555 - Centro - Três Coroas/RS -
95660-000 CNPJ 90.936.774/0001-11 administracao@fhdod.com.br 51 3546-1236 l www
facebookcom/nowaldoliesel

FHDOD
Fundação Hospitalar
Dr. Oswaldo Diesel

Hospitalares (CNPJ 92.787.332/0001-86), no valor de R$ 1.992,00 (um mil novecentos e
noventa e dois reais). Para o item 1.3- Mesa Mayo (1 unidade),foram apresentadas duas propostas,

sendo que a empresa Guilherme Xavier Piva Eireli EPP, (CNPJ 18.136.904/0001-04) foi
desclassificada por não atender ao edital; Não consta no descritivo da mesma, que a
bandeja seja removivel, conforme é solicitado no edital. Portanto a empresa classificada é a
empresa Délcio Móveis Hospitalares (92.787.332/0001-86), cuja proposta atende ao edital,
no valor de R$ 590,00 (quinhentos e noventa reais). Para o item 1.4 Banqueta giratória (2
unidades), foram apresentadas duas propostas, sendo que a empresa Guilherme Xavier Piva Eireli EPP
(CNPJ 18.136.904/0001-04), desclassificada por não atender ao edital; Não consta no
descritivo da mesma, que o assento seja de aço inoxidável, conforme solicitado no edital. Portanto
a empresa classificada é a empresa Délcio Móveis Hospitalares (92.787.332/0001-86), cuja proposta
atende ao edital, R$ 1.120,00 (um mil cento e vinte reais). Para o item 1.5 Serra elétrica hospitalar
para gesso, foi apresentada, apenas, a proposta da empresa Guilherme Xavier Piva Ltda
(CNPJ 18.136.904/0001-04) no valor de R$ 2.592,00 (dois mil quinhentos e noventa e dois
reais), sendo que a proposta atende ao solicitado no edital. Sendo assim, homologa-se as
empresas classificadas conforme o resultado abaixo:

FORNECEDOR
CNPJ

QUANTIDAD
E

OBJETO VIDEOCOLONOSCÓPIO ELETRÔNICO
VALOR

TOTAL R$
93.000,00

32.150.633/0004-15

92.787.332/0001-
86

MESA
AUXILIAR

R$
1.992,00

LABOR-MED
APARELHAGEM
DE PRECISÃO

LTDA

DÉLCIO MÓVEIS
HOSPITALARES

LTDA

DÉLCIO MÓVEIS
HOSPITALARES

LTDA

DÉLCIO MÓVEIS
HOSPITALARES LTDA
GUILHERME XAVIER

PIVA
EIRELI EPP

92.787.332/0001-
86

MESA
MAYO

.
R$ 590,00

92.787.332/0001-
86

BANQUETA
GIRATORIA

R$ 1.120,00

18.136.904/0001-
04

SERRA ELÉTRICA
HOSPITALAR

PARA
GESSO

R$
2.592,00

Comissão de Avaliação de
Propostas

Edson Luiz Motta Keller Dr.
Helder Fernando Cunha dos
Santos Dr. Paulo Renato de
Azeredo

I

Fallout Taulo
i North

Melon mebel
Adelar Krohn

Diretor
Presidente

A
Rua 12 de maio, 555 - Centro - Três
Coroas/RS - 95660-000 CNPJ
90.936.774/0001-11
administracao@fhdod.com.br 51 3546-1236 |
www.facebookcom/DrOswaldoDiesel